Edição n° 10/2020 -  Brasília/DF  -  16 de março de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA.

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DO PROCURADOR-GERAL

PORTARIA Nº 79, DE 05 DE MARÇO DE 2020
Altera a Portaria nº 380, de 09 de agosto de 2019, que constitui o Comitê Gestor de Tecnologia da Informação da Procuradoria-Geral do Distrito
Federal, as respectivas atribuições e dá outras providências.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, RESOLVE:
Art. 1º Alterar o art. 2º, inciso V, da Portaria nº 380, de 09 de agosto de 2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 2º [...]
V - Procurador-Chefe da Procuradoria Especial de Gestão Estratégica, Estudos e Inovação; (NR)
[...]"
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 93, DE 10 DE MARÇO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR GABRIELA FREIRE DE ARRUDA, matrícula nº 140.669-8, Procuradora do Distrito Federal - Categoria II, para substituir o Procurador-
Chefe, da Procuradoria do Contencioso em Matéria de Licitações e Contratos, Responsabilidade Civil e Matéria Residual, da Procuradoria-Geral
do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 20/07/2020 a 03/08/2020, em virtude de férias regulares do
titular. Processo SEI nº 00020-00005811/2020-84.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 95, DE 04 DE MARÇO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR LEONARDO TAVARES DE QUEIROZ, matrícula nº 171.652-2, Procurador do Distrito Federal, para substituir o Procurador-Chefe, da
Procuradoria do Contencioso em Matéria de Pessoal Estatutário, da Procuradoria-Geral do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito
Federal, no período de 23/03/2020 a 07/04/2020, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00006307/2020-00.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 100, DE 10 DE MARÇO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, incisos V e XXXV, da Lei
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe os artigos 130, inciso V, 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de
23 de dezembro de 2011, bem como o disposto no artigo 1º, incisos III, b e VI, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de FRANCISCO LUIS NUNES FREIRE, matrícula 174.148-9, aposentado no cargo de Técnico Jurídico – 1ª
Classe, Padrão 2, 180 (cento e oitenta) dias de licença-prêmio por assiduidade adquirida e não usufruída. Processo Administrativo nº 00020-
00006566/2020-22.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 10/2020 – 16 de março de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA.

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

.

PORTARIA Nº 107, DE 10 DE MARÇO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, incisos V e XXXV, da Lei
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe os artigos 130, inciso V, 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de
23 de dezembro de 2011, bem como o disposto no artigo 1º, incisos III, b e VI, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de ISABEL RODRIGUES PAES DE ANDRADE BANHOS, matrícula 46.546-1, aposentada no cargo de
Subprocuradora-Geral do Distrito Federal, 330 (trezentos e trinta) dias de licença prêmio por assiduidade adquirida e não usufruída. Processo
Administrativo nº 00020-00006666/2020-59.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 108, DE 11 DE MARÇO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, incisos V e XXXV, da Lei Complementar
nº 395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 90, de 4 de março de 2020, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal Edição Extra
nº 2/2020, de 4 de março de 2020.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 109, DE 13 DE MARÇO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, o artigo 1º, incisos IV e VI, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, e considerando o Despacho SEI-GDF
PGDF/SEGER (37044278), RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO as retificações em nome da servidora ELOISA SALVADORA LOPES DE SOUZA, matrícula nº 42.827-2, técnico jurídico,
na Ordem de Serviço nº 132 de 09/06/2016, publicada no DODF nº 111, de 13/06/2016, página 55, referentes a concessões de licença-prêmio
dos 1º, 2º, 3º e 4º quinquênios.
RETIFICAR o ato que concedeu licença prêmio assiduidade a ELOISA SALVADORA LOPES DE SOUZA, matrícula nº 42.827-2, técnico jurídico, na
Portaria nº 527, de 31/10/2019, publicada no Boletim Interno nº 42, de 05/11/2019, página 04, ONDE SE LÊ: "referente ao 6º quinquênio, no
período de 17/09/2014 a 15/09/2019", LEIA-SE: "referente ao 5º quinquênio, no período de 17/09/2014 a 15/09/2019".
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=43275855&id_procedimento_atual=40522914&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=7bc29a8d38abb911ba7ac076a9be3c57670da8d5af5e425405b7d7531bc1d18c
http://www.pg.df.gov.br/

		2020-03-16T15:58:25-0300
	CLAUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA:69610010172